
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO  

2007 M. SPALIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 1V-340 „DĖL LAIKINOJO UŽSIENIEČIŲ 

APGYVENDINIMO UŽSIENIEČIŲ REGISTRACIJOS CENTRE SĄLYGŲ IR TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2014 m. kovo  21  d. Nr. 1V-208 
Vilnius 

 
 
P a k e i č i u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. spalio 4 d. įsakymą    

Nr. 1V-340 „Dėl Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Užsieniečių registracijos centre sąlygų ir 
tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 
„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 79 

straipsnio 4 dalimi ir įgyvendindamas 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2008/115/EB dėl bendrų nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių grąžinimo standartų ir 
tvarkos valstybėse narėse (OL 2008 L 348, p. 98):“. 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Užsieniečių 
registracijos centre sąlygų ir tvarkos apraše: 

2.1. pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.3. asmenys, atvykę patys ir pateikę centrui prašymus suteikti prieglobstį Lietuvos 
Respublikoje (toliau – prieglobstis), iki bus priimtas Migracijos departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) sprendimas suteikti arba nesuteikti jiems laikiną 
teritorinį prieglobstį Lietuvos Respublikoje – centro vado sprendimu;“; 

2.2. pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Daiktai, kuriuos asmenims centre turėti draudžiama, paimami ir saugomi centro vado 

nustatyta tvarka.“; 

2.3. pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 
„16. Centre apgyvendinti asmenys jiems suprantama kalba pasirašytinai supažindinami su 

savo teisėmis, pareigomis bei centro vidaus tvarkos taisyklėmis. Centro vidaus tvarkos taisykles 

tvirtina centro vadas.“; 
2.4. pakeičiu 17.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.14. centro vado leidimu pasimatyti centro teritorijoje su juos aplankančiais 
asmenimis;“; 

2.5. pakeičiu 17.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.15. apskųsti centro vado sprendimą dėl jam paskirtos drausminio poveikio priemonės 
VSAT vadui;“; 

2.6. pakeičiu 23.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„23.4. turėti mobiliojo ryšio telefonus, išskyrus prieglobsčio prašytojus, kurių judėjimo 

laisvė nėra apribota teismo sprendimu;“; 

2.7. pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 
 

 

„27. Kai nesilaikoma nustatytosios centre tvarkos, surašomas vidaus tvarkos taisyklių 
pažeidimo protokolas. Protokolą surašo centro vadas ar jo įgaliotas centro pareigūnas.“; 

2.8. pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Vidaus tvarkos taisyklių pažeidimo protokolo pagrindu priimamas sprendimas dėl 
drausminių poveikio priemonių taikymo. Sprendimą priima centro vadas arba jo įgaliotas centro 

pareigūnas.“; 
2.9. pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 
„29. Sprendimas įforminamas raštu vidaus tvarkos taisyklių pažeidimo protokole. Visų 

minėtųjų priemonių taikymas registruojamas centro vado patvirtintos formos registre.“; 
2.10. pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Centro vadas arba jo įgaliotas centro pareigūnas esant pagrindui gali ankstesnį 
sprendimą dėl drausminių poveikio priemonių taikymo panaikinti arba pakeisti (ligos ar kitais 
atvejais).“; 

2.11. pakeičiu IX skyrių ir jį išdėstau taip: 
„IX SKYRIUS 

ASMENŲ IŠVYKIMAS IŠ CENTRO 

48. Asmenys iš centro išvyksta, kai: 
48.1. priimtas sprendimas asmenį išsiųsti iš Lietuvos Respublikos; 

48.2 priimtas sprendimas dėl asmens grąžinimo į užsienio valstybę arba įpareigojimo 
išvykti iš Lietuvos Respublikos; 

48.3. priimtas teismo sprendimas dėl alternatyvios sulaikymui priemonės taikymo 
neapgyvendinant asmens centre; 

48.4. pasibaigia asmens sulaikymo terminas; 

48.5. priimtas sprendimas dėl prieglobsčio prašytojo perdavimo Europos Sąjungos 
valstybei narei, atsakingai už prieglobsčio prašymo nagrinėjimą; 

48.6. gautas Lietuvos Respublikos teisėsaugos institucijų prašymas dėl asmens perdavimo; 
48.7. yra kiti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyti pagrindai. 
49. Išsiunčiamą ar perduodamą asmenį centro pareigūnai lydi iki Lietuvos Respublikos 

valstybės sienos arba, jeigu tai būtina, į kilmės valstybę ar kitą užsienio valstybę.  
50. Išvykstančiam iš centro asmeniui grąžinami jo asmens dokumentai, paimti ir saugoti 

daiktai, išskyrus nurodytus šio tvarkos aprašo 23.1 ir 23.3 papunkčiuose, taip pat jo pageidavimu 
išduodama pažyma apie jo buvimo centre laiką.“; 

2.12. papildau X skyriumi: 

„X SKYRIUS 

APSILANKYMO CENTRE ORGANIZAVIMAS 

51. Kompetentingų nacionalinių, tarptautinių ir nevyriausybinių organizacijų, religinių 
bendruomenių bei įstaigų (toliau – organizacija) atstovams suteikiama galimybė apsilankyti centre. 

52. Norint apsilankyti centre, reikia gauti raštišką centro vado leidimą, išskyrus šio tvarkos 

aprašo 58 bei 59 punktuose nurodytus atvejus. 
53. Prašymas dėl leidimo apsilankyti centre gavimo (toliau – prašymas) pateikiamas raštu 

ne vėliau kaip prieš tris darbo dienas iki planuojamo apsilankymo. Organizacijos atstovas centrui 
kartu su prašymu turi pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą. 

54. Prašymas turi atitikti Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo 

administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl 

Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir 
kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“, 19 punkte nustatytus 
reikalavimus.  

55. Prašyme turi būti nurodyta:  
55.1. apsilankymo tikslas; 

55.2. planuojamo apsilankymo data ir laikas; 
55.3. lankytojų vardai, pavardės bei kontaktiniai duomenys.  



3 
 

 

56. Prašymą pateikęs asmuo per tris darbo dienas nuo prašymo pateikimo dienos raštu 
informuojamas apie leidimo apsilankyti centre išdavimą arba tokio leidimo neišdavimą. 

57 Leidimas apsilankyti centre neišduodamas, jeigu: 

57.1. prašymą pateikusi organizacija nėra įregistruota; 
57.2. prašymą pateikusios organizacijos vykdoma veikla neatitinka nurodyto apsilankymo 

tikslo; 
57.3. lankytojai gali kelti grėsmę centro vidaus tvarkai ar jau buvo pažeidę centro vidaus 

tvarkos taisykles ankstesnių apsilankymų metu; 

57.4. apsilankymo centre metu lankytojų saugumui gali iškilti grėsmė. 
58. Be leidimo centre gali lankytis organizacijų, su kuriomis pasirašyti centro ir 

organizacijų bendradarbiavimo susitarimai, vadovai ar paskirti atstovai. 
59. Be raštiško centro vado leidimo centre galimi apsilankymai centro kvietimu. 
60. Apsilankymo metu lankytojai yra lydimi centro darbuotojų. 

61. Atsisakymas išduoti leidimą gali būti skundžiamas VSAT vadui.“ 
 

 

 
Vidaus reikalų ministras    Dailis Alfonsas Barakauskas 

 


